
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

3
.8

.2
0
2
3
 1

2
:5

5
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Denisa Dušková 

Číslo studenta:  E20659 

Název diplomové práce:  Analýza determinantů environmentálních inovací firem ve střední a východní Evropě 

Cíl práce: Cílem práce je analýza determinantů ovlivňujících environmentální inovace ve firmách 

střední a východní Evropy. V rámci teoretické části bude provedena rešerše literárních 

zdrojů a budou charakterizovány významné determinanty environmentálních inovací. 

V analytické části student pomocí využití statistických metod ověří vliv vybraných 

determinantů na environmentální inovace ve firmách střední a východní Evropy. Na 

základě statistických výstupů zhodnotí výsledky analýzy a navrhne doporučení pro 

jednotlivé země.  

Vedoucí práce: doc. Ing. Viktor Prokop, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka se zabývala velmi aktuálním tématem týkajícím se determinantů eko-inovací v tzv. CEE zemích. Práce 

je logicky strukturována a velmi kvalitně zpracována. Studentka pracovala s velkým množstvím zahraničních 

zdrojů a zpracovala témata, která doposud nejsou zpracována v češtině, případně jen velmi zřídka.  

 

Za velice zdařilou považuji 2. kapitolu, a to zejména části 2.2, týkající se eko-inovací v Evropě, a 2.3, týkající se 

determinantů eko-inovací. Velmi zajímavá je také část 2.3.5 obsahující přehled nejčastějších determinantů.  

 

Samotná analytická část se formou svého zpracování blíží vědecké studii a určitě, po drobných úpravách, by měla 

publikační potenciál například na vědecké konferenci. Studentka si v souladu se zahraniční literaturou zvolila 3 

hlavní proměnné zastupující eko-inovace, konkrétně zavedení energetického managementu, minimalizace odpadu, 

recyklace a nakládání s odpady, opatření kontrolující znečištění ovzduší. Velmi kladně hodnotím i to, že studentka 

zvolila, vedle „hlavních“ nezávislých proměnných, i řadu kontrolních proměnných.  

 

V poslední části uvádí studentka řadu doporučení, ať už pro jednotlivé státy, tak i pro CEE země obecně. 

Doporučení vycházejí z výsledků práce a současně se opírají i o zahraniční literaturu. Tuto pasáž také hodnotím 

jako zdařilou. 

 

Velmi kladně hodnotím, že studentka pravidelně konzultovala jednotlivé pasáže a vždy se snažila zapracovat 

všechny moje připomínky. Zároveň kladně hodnotím i formální úpravu práce a jednotlivých obrázků.  

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

6 % - není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Země střední a východní Evropy (CEE) byly a jsou řadou autorů vnímány jako „hlavní znečišťovatelé“ v Evropě. 

Naopak severské státy, popřípadě státy západní Evropy, jsou často vnímány jako vzorové státy, dle kterých by se 

měly CEE země řídit. Domníváte se, že je možné aplikovat postupy, které fungují u našich západních/severských 

sousedů, i v CEE zemích? Pokud ano, které země byste vybrala jako vzorové a proč?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 13.8.2023 

Podpis  ..................................................................  


